АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения павловского района от 18 октября 2021 года № 375

«Об утверждении ведомственной целевой Программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Реконструкция, капитальный
ремонт автомобильных дорог местного значения Павловского сельского

поселения Павловского района» на 2021-2023 годы»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 18 октября 2021 года № 375 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Реконструкция, капитальный ремонт
автомобильных дорог местного значения Павловского сельского поселения
Павловского района» на 2021-2023 годы», изложив приложение в новой
редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Ивахненко) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 18.10.2021 №375

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения
Павловского сельского поселения Павловского района на 2022 год»

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения

Павловского района «Реконструкция, капитальный ремонт автомобильных
дорог местного значения Павловского сельского поселения Павловского района

на 2021-2023 годы»

Наименование Программы

Основание для разработки
Программы

Заказчик Программы

Ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Ре­
конструкция, капитальный ремонт автомобиль­
ных дорог местного значения Павловского сель­
ского поселения Павловского района на 2021-
2023 годы» (далее - Программа).

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Фе­
деральный закон от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

Основной разработчик
Программы

администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

2

Цель Программы повышение транспортно-эксплуатационного со­
стояния сети автомобильных дорог местного
значения Павловского сельского поселения Пав­
ловского района и создание условий для ком­
фортного проживания граждан.

Задачи Программы обеспечение устойчивого функционирования ав­
томобильных дорог местного значения.

Объем и источник
финансирования Программы

430,0 тыс. рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на
2021 год;
7191,9 тыс. рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на
2022 год;
3100,0 тыс. рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения Павловского района на
2023 год.

Исполнители Программы подрядчик, в соответствии с конкурсными про­
цедурами и заключенным договором.

Срок реализации
Программы

2021-2023 годы.

Контроль за исполнением
Программы

осуществляется администрацией Павловского
сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в
рамках Программы

Хорошее состояние улично-дорожной сети - необходимое условие
успешного развития экономики и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интен­
сивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности до­
рожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и эко­
номических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

Недостаточный уровень развития улично-дорожной сети по сравнению с
темпами роста парка автотранспортных средств, приводит к сдерживанию со­
циально-экономического развития Павловского сельского поселения Павлов­
ского района.

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и
ранениями людей, а также с повреждением автотранспортных средств, влекут

3

за собой расходы бюджетной системы на медицинское обслуживание, админи­
стративные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов ав­
томобильных дорог и исчисляются десятками миллионов рублей в год.

Отставание в развитии дорог местного значения является сдерживающим
фактором экономического роста и повышения качества жизни населения. Раз­
витие дорог местного значения должно развиваться соразмерно темпам увели­
чения парка автотранспортных средств, во избежание системных транспортных
заторов, влекущих за собой увеличение времени проезда.

При осуществлении реконструкции и капитального ремонта дорог мест-
ного значения, значительно сократится нагрузка на остальные дороги, прохо­
дящие по населенному пункту, позволит сократить расходы на восстановление
и ремонт разрушенных дорог. Также, осуществление выполнения вышеописан-
ных работ, повлияет на безопасность передвижения легкового транспорта и
пешеходов, в том числе детей.

2. Цели и задачи программы, сроки ее реализации

Основной целью Программы является разгрузка сети автомобильных до­
рог местного значения Павловского сельского поселения Павловского района и
создание условий для комфортного проживания граждан. Для достижения по­
ставленной цели необходимо решение следующих задач:

выполнение мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту ав­
томобильных дорог общего пользования.

Тактическая задача - обеспечение устойчивого функционирования авто­
мобильных дорог местного значения.

Сроки реализации Программы - 2021-2023 годы.

3. Перечень мероприятий Программы

№
п/п Наименование мероприятия (объекта)

Объем
финансирова-

НИЯ,
тыс. рублей

Источники
финансирования

(тыс. рублей)
местный бюджет,

тыс. рублей
1 2 3 4

ВСЕГО: 10721,9 10721,9

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 2021 года: 1021,9 1021,9

1.

Проектирование и инженерные изыскания объек­
та «Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Базарной от ул. Коминтерна до ул. Кре­
стьянской в Павловском сельском поселении
Павловского района»

180,0 180,0

4

№
п/п Наименование мероприятия (объекта)

Объем
финансирова-

ния,
тыс. рублей

Источники
финансирования

(тыс. рублей)
местный бюджет,

тыс. рублей
1 2 3 4

2

Проведение государственной экспертизы проект­
ной документации объекта «Капитальный ремонт
ул. Калинина от ул. Спартаковской до ул. 1-я Пи­
онерская в ст. Павловской Павловского сельского
поселения Павловского района Краснодарского
края»

841,9 841,9

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 2022 года: 6600,0 6600,0

3

Проектирование и инженерные изыскания объек­
та «Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Базарной от ул. Коминтерна до ул. Кре­
стьянской в Павловском сельском поселении
Павловского района»

1620,0 1620,0

4

Капитальный ремонт автомобильной дороги по
ул. Базарной от ул. Коминтерна до ул. Крестьян­
ской в Павловском сельском поселении Павлов­
ского района

2130,0 2130,0

5

Капитальный ремонт ул. Калинина от ул. Спарта­
ковской до ул. 1-я Пионерская в ст. Павловской
Павловского сельского поселения Павловского
района Краснодарского края

2850,0 2850,0

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 2023 года: 3100,0 3100,0

6
Проектирование и инженерные изыскания объек­
та «Реконструкция ул. Калинина от ул. Крупской
до ул. Калинина»

2800,0 2800,0

7
Проведение государственной экспертизы проект­
ной документации объекта «Реконструкция ул.
Калинина от ул. Крупской до ул. Калинина»

300,0 300,0

4. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
формирование плана реализации мероприятий на 2021-2023 годы;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5

5. Оценка эффективности реализации Программы

№
п/п

Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию Программы

Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

1 Действие обстоятельств непреодолимой
силы

оперативное реагирование управления
автомобильных дорог Краснодарского
края и органов местного самоуправле­
ния на такие обстоятельства

2 Изменение федерального законодатель­
ства

оперативное реагирование управления
автомобильных дорог и администрации
Краснодарского края на изменение фе­
дерального законодательства

3 Риск финансирования (сокращение объ­
ема финансирования)

подготовка предложений о корректи­
ровке объемов

6. Критерии выполнения Программы

№
п/п

Наименование
критерия

Единица
измерения

Отчетный
год

Результат
реализации
в плановом

периоде
1 2 3 4 5

1

Проектирование и инженерные изыс­
кания объекта «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по ул. Базарной
от ул. Коминтерна до ул. Крестьян­
ской в Павловском сельском поселе­
нии Павловского района»

проектная
документа­

ция
2021 10%

2

Проведение государственной экспер­
тизы проектной документации объекта
«Капитальный ремонт ул. Калинина от
ул. Спартаковской до ул. 1-я Пионер­
ская в ст. Павловской Павловского
сельского поселения Павловского рай­
она Краснодарского края»

положи­
тельное за­
ключение

2021 100%

3

Проектирование и инженерные изыс­
кания объекта «Капитальный ремонт
автомобильной дороги по ул. Базарной
от ул. Коминтерна до ул. Крестьян­
ской в Павловском сельском поселе
нии Павловского района»

проектная
документа­

ция
2022 90%

6

№
п/п

Наименование
критерия

Единица
измерения

Отчетный
год

Результат
реализации
в плановом

периоде
1 2 3 4 5

4

Капитальный ремонт автомобильной
дороги по ул. Базарной от ул. Комин­
терна до ул. Крестьянской в Павлов­
ском сельском поселении Павловского
района

капитальный
ремонт объ­

екта
2022 100%

5

Капитальный ремонт ул. Калинина от
ул. Спартаковской до ул. 1-я Пионер­
ская в ст. Павловской Павловского
сельского поселения Павловского рай­
она Краснодарского края

капитальный
ремонт объ­

екта
2022 100%

6

Проектирование и инженерные изыс­
кания объекта «Реконструкция ул. Ка­
линина от ул. Крупской до ул. Кали­
нина»

проектная
документа­

ция
2023 100%

7

Проведение государственной экспер­
тизы проектной документации объекта
«Реконструкция ул. Калинина от ул.
Крупской до ул. Калинина»

положи­
тельное за­
ключение

2023 100%

»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов